Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» января 2026 года

                       №  8

г. Краснокаменск
	Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050, руководствуясь ст. 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края,  администрация  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в размере 70 707,00 рублей на 2026 год.

2. Норматив стоимости квадратного метра подлежит применению для расчета размера социальных выплат молодым семьям, которые включены в список молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в 2027 году.
        3. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
      4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2026 года
Глава муниципального округа

К.А. Зверев